
Stráž nad Ohří
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.337223N, 13.050951E

Nadmořská výška: 328 m n. m. První pís. zmínka: 1238 (786 let) Katastrální výměra: 2 896 ha

Počet obyvatel: 566 PSČ: 363 01

Adresa URL: www.straznadohri.cz

Památky a zajímavosti Stráž nad Ohří
Památkou v obci je kostel svatého Michaela a sousoší Nejsvětější Trojice.

Pozdně barokní kostel byl postaven z milodarů poutníků roku 1768 ve Stráži nad Ohří. Roku 1808 pak byla
při kostele zřízena expositura, samostatná část farnosti. V letech 1912 a 1931 byl kostel renovován, v roce
1936 byla obnovena fasáda kostela. V roce 2007 darovala církev kostel obci Stráž nad Ohří. V té době byl
však kostel již značně zdevastován a několikrát vykraden. Obec však neměla na rekonstrukci dostatek
financí, a proto ji pomohl Vojenský a špitální Řád svatého Lazara Jeruzalémského, který do opravy
investoval miliony korun. Celková rekonstrukce kostela sv. Michaela Archanděla byla dokončena v červnu 2009 a
již 5. července 2009 proběhl v kostele den otevřených dveří.
Neorientovaný jednolodní pozdně barokní kostel krytý valbovou střechou s hranolovou zvoničkou s
jehlancovou střechou, se segmentově uzavřeným neodsazeným presbytářem se sakristií po severní
straně. Vnějšek kostela je bez výrazného členění.Vnitřek je zaklenut valenou klenbou s výsečemi
sbíhajícími na polopilíře postavené nakoso s ornamentálně zdobenými římsovými hlavicemi.
Valeně podklenutá kruchta je otevřena širokým obloukem.
Vnitřní zařízení tvoří novorenesanční hlavní oltář, raně barokní, sochařský, boční
oltář Piety z 2. poloviny 17. století a kazatelna s malovanými obrazy evangelistů z konce 17. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1128/straz-nad-ohri/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 8.5.2024 14:57:47


